
QUINTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de Outubro 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.960/2010/SCCG DE 19 DE 
OUTUBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169390
O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em 
exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria nº. 4.072/2008-CCG, de 17 de dezembro de 2008, 
publicado no DOE nº. 31.320 de 18 de dezembro de 2008 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Designar a servidora MARIA REGINA MARTINS 
CARAMURU, matrícula funcional n° 3222250, para acompanhar 
e fiscalizar o contrato abaixo e seus respectivos Termos Aditivos 
(quando couber), adotando todos os procedimentos necessários 

e previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

023/2010
D’FERNANDES 
LAVAGENS DE 
VEÍCULOS LTDA.

Serviço de Lavagem, 
Higienização dos Veículos da 
Representação do Governo em 
Brasília/DF.

R$3.000,00
01/10/2010
a
30/09/2011

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e 
seus efeitos retroagem a 01/10/2010..
DÊ-CIÊNCIA,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19 DE 
OUTUBRO DE 2010.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria, em exercício

DISTRATO DE CONTRATO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169636

ANTECIPAÇÃO DE DISTRATO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO 
A PEDIDO
DATA DO TERMINO: 20.10.2010
TIPO: CONTRATO 10/2010 - TEMPORARIO
ORGÃO: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO
FORMA DE ADMISSÃO: CONTRATO TEMPORARIO
SERVIDOR: LARISSA AMARAL LIMA
MATRICULA: 57227916
CARGO: ARQUITETA
ORDENADOR: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169646

PORTARIA: 174/2010
Objetivo: SUPERVISÃO DE CONVÊNIO
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57230747/DANIEL SANTOS DOS SANTOS (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 21/10/2010 a 25/10/2010
55585589/PAULO ROBERTO MOLLER PINGARILHO (DIR DE 
ASSISTENCIA SOCIAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/10/2010 
a 25/10/2010
57232300/SHEYLANA CRISTINA NOBRE PORTILHO (CHEFE 
DE DIVISÃO DE PAGAMENTO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
21/10/2010 a 25/10/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169298

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 168684
Ato: Lei 8666/93 art 24
Numero da Dispensa: 198624/2010
Data: 20/10/2010
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169655

PORTARIA: 659
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
Mosqueiro/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3270068/João Batista Henrique de Oliveira (Agente Fiscal/
SETRAN) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/10/2010 a 18/10/2010
3272761/José Affonso da Silva (Agente Fiscal/SETRAN) / 3.5 
diárias (Completa) / de 15/10/2010 a 18/10/2010
57221413/Myrian Junqueira Pereira (Controlador Serv.Públicos) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 15/10/2010 a 18/10/2010
3272702/Stélio José Moraes da Costa (Agente Fiscal/SETRAN) / 
3.5 diárias (Completa) / de 15/10/2010 a 18/10/2010
57193152/Thiago Wulfert de Oliveira (Supervisor II) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 15/10/2010 a 18/10/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169663

PORTARIA: 653
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil
Mãe do Rio/PA - Brasil
Mosqueiro/PA - Brasil
Santa Maria/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54187993/Ana Valéria Ribeiro Borges (Gerente de Grupo 
Técnico) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/10/2010 a 17/10/2010
3223639/Valdivino Rocha da Silva (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 15/10/2010 a 17/10/2010<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169672

PORTARIA: 656
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Thiago Wulfert de Oliveira
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57193152
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26125118227460000    0101000000          339030              1,000.00
26125118227460000    0101000000          339036              300.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169375

A Secretaria de Estado de Governo - SEGOV por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado final do Pregão Eletrônico n.° 006/2010:

PROCESSO N°: 102694/2010
OBJETO: Aquisição de 3 cancelas automáticas para o 
estacionamento do Centro Integrado de Governo – CIG.
RESULTADO: A empresa vencedora do certame foi: TECSERVICE 
– TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA.
a) Comissão

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169478

PORTARIA Nº 378 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007, conforme Proc. Nº 669/2010-GAB/
SECOM
RESOLVE:
1º - Designar a Servidora Valéria dos Santos do Nascimento 
– Matricula nº 5455804/4, ocupante do Cargo de Diretora de 
Publicidade, Propaganda e Marketing, para responder pela 
Diretoria de Comunicação Institucional /SECOM, no 
período de 06.10.2010 a 04.11.2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Batista Vital de Castro
Secretário de Estado de Comunicação/SECOM
(em exercício)

PORTARIA N.º 111/IOE, DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169708

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidor LUIZ OTAVIO MONTENEGRO 
JORGE, matrícula n.° 0005851467, CPF/MF nº036. 344.932-91, 
Suprimento de Fundos, no valor de R$ 1.500,00, (Mil e quinhentos 
reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 
Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios serem 
aplicados na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classificação da Despesa:
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-30 - R$ 1.000,00 – Consumo
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-39 - R$ 500,00 – Pessoa 
Jurídica
Art. 2º o período de aplicação será de 21/10/2010 a 20/11/2010, 
o responsável deverá prestar contas no prazo máximo 15 
(quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente da IOEPA

PORTARIA N.º 112/IOE, DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169712

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora ANA PAULA DOS REIS ALVES 
PINTO, matrícula n.° 0057207137, CPF/MF nº632. 383.142-
20 Suprimento de Fundos, no valor de R$ 3.000,00, (Três mil 
reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 
Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios serem 
aplicados nas seguintes NATUREZAS DE DESPESAS:
Classificação das Despesas:
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-30 - R$ 2.000,00 – Consumo
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-39 - R$ 1.000,00 – Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação será de 21/10/2010 a 20/11/2010, 
o responsável deverá prestar contas no prazo máximo 15 
(quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente da IOEPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169728

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 17/2010

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para executar a manutenção corretiva e 
preventiva do Sistema Fixo de Combate a Incêndio do prédio da 
IOEPA, com fornecimento de peças e serviços, na forma descrita 
e especificada no Anexo IV – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 21/10/2010 na IOE, no horário de 
08:00 às 14:00.


